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lika”) brali udział w kongresie działacze akcji wydawniczej Biblii i roz
maitych grup kształcenia biblijnego. Jest to objaw symptomatyczny i bar
dzo pocieszający: egzegeza nie jest skazana na żywot muzealno-akade- 
micki, ale staje się żywą sztuką (ars interpretandi), której ludzie potrze
bują i której uprawianie ma sens w dzisiejszym świecie.

Wreszcie trzeba zwrócić uwagę i na to, że był to kongres ekumenicz
ny. W każdym razie w centrum egzegezy anglikańskiej, jakim jest obok 
Cambridge bez wątpienia Oksford, katolicy nie tylko nie muszą się wsty
dzić swojej egzegezy, lecz mają dużo do powiedzenia i można się wiele 
od' nich nauczyć. A istotne jest to, że mimo pewnych różnic wysiłki 
wszystkich chrześcijan zespalają się po to, ażeby zgłębić sens słowa Bo
żego. Dlatego dzisiaj nikt nie pyta się, kto to mówi, lecz jak i po co 
to mówi. Anglikański arcybiskup Canterbury F. D. Coggan w swoim krót
kim inauguracyjnym przemówieniu powiedział, że tematem naczelnym 
kongresu była chrystologia. To jest znak naszych czasów, któremu nie 
jeden poświęcony będzie jeszcze kongres: On jest przed wszystkim 
i wszystko ma -w Nim istnienie (Kol 1,17).
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Młoda diecezja opolska, usamodzielniona w 1945 r., a ustanowiona 
pełnoprawną diecezją w 1972 r., z trudem formowała swoje teologiczne 
środowisko naukowe. Dotyczyło to w pierwszej mierze ustanowienia wła
snego Seminarium Duchownego oraz kompletowania grona wykładowców. 
Otwarte w 1949 r. Seminarium wspierane było wykładowcami najpierw 
spoza Opolszczyzny, do czasu wykształcenia własnego zespołu. Dla wykła
dów z zakresu Pisma św. pomocą służył od początku ks. doc. Józef Jelito 
z diecezji katowickiej, znawca filologii biblijnej i czasów Starego Testa
mentu, oraz ks. dr Jan Drozd salwatorianin, zajmujący się Nowym Testa
mentem. Pierwszym wychowankiem nowego Seminarium specjalizującym 
się dalej w naukach biblijnych był ks. A. Kubik.

Urodził się 9 VI 1926 r. w miejscowości Sucha koło Strzelec Opolskich. 
Po ukończeniu szkoły podstawowej, tułaczych losach wojennych, uzyska
niu świadectwa dojrzałości i podjęciu studiów medycznych, zdecydował 
się na odbycie studiów teologicznych w nowo otwartym Seminarium Du
chownym w Opolu (1949—1954). Święcenia kapłańskie przyjął w katedrze 
opolskiej 20 VI 1954 r. z rąk ówczesnego ordynariusza częstochowskiego 
bpa Zdzisława Golińskiego. Po święceniach przez jeden rok pracował jako 
wikariusz w parafii Kietrz, a następnie skierowany został przez władze 
diecezjalne na odbycie studiów specjalistycznych z zakresu biblistyki 
w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. Podjął tematykę ze Starego Te
stamentu pod kierunkiem ks. prof. Stanisława Łacha. W 1959 r. po ustą
pieniu ks. Jelity z wykładów Starego Testamentu w opolskim Seminarium, 
został mianowany na to stanowisko decyzją biskupa Franciszka Jopa-
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Obowiązek ten wypełniał z poświęceniem i oddaniem do momentu śmierci. 
Wykładał egzegezę Starego Testamentu, j. hebrajski, teologię biblijną, 
przz krótki czas po odejściu ks. Drozda nawet Nowy Testament. Nie za
niedbywał także dokształcania. W 1961 r. uzyskał doktorat w Lublinie, 
pisząc pod kierunkiem ks. S. Łacha pracę na temat tablicy narodów 
w Księdze Rodzaju rozdz. 10. W miarę możliwości pisał także artykuły 
ze swej dziedziny, utrzymywał kontakt z ośrodkami zagranicznymi, dzięki 
którym zgromadził pokaźną bibliotekę z zakresu biblistyki światowej. 
Aktywnie brał udział w pracach Sekcji Biblistów Polskich. Przez księży- 
-wychowanków wspominany serdecznie i życzliwie dzięki żarliwemu wpa
janiu umiłowania Słowa Bożego zawartego w Piśmie świętym.

Obraz pracy naukowej i dydaktycznej w Seminarium musi być uzu
pełniony Jego rozlicznymi obowiązkami duszpasterskimi w diecezji opol
skiej. W sierpniu 1958 r. bp F. Jop powierzył mu parafię św. Dominika 
w Nysie, niewielką ale odpowiedzialną, którą prowadził przy pomocy 
jednego wikarego aż do śmierci. Był wicedziekanem nyskim, promotorem 
sprawiedliwości w Sądzie Biskupim w Opolu, egzaminatorem prosynodal- 
nym, wybrany także na członka Rady Kapłańskiej Diecezji Opolskiej, któ
rej inauguracyjnego posiedzenia 28 I 1978 już nie doczekał. Po ciężkiej 
chorobie zrnarł 14 I 1978 r„ pochowany został w rodzinnej miejscowości.
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